

工事名称 令和3年度鳥取職安空調設備その他改修工事

工事場所 鳥取県鳥取市富安2-89外

発注者 分任支出負担行為担当官
岡山営繕事務所長 岩村 正一

工 期 令和3年9月1日から令和4年3月29日

[工 事 内 容]

建 物 概 要

建物名称	構 造	階 数	建築基準法による 延べ面積 (㎡)	備 考
庁 舎	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造	地上4階	1,623.89	既 存

工 事 種 目

建物別及び屋外		工 事 種 別				
摘要	工 事 種 目	庁 舎				屋 外
○	空気調和設備	改設一式				
○	換気設備	改設一式				
	排煙設備					
	自動制御設備					
	衛生器具設備					
	給水設備					
	排水設備					
	給湯設備					
	消火設備					
○	ガス設備	改設一式				改設一式
	厨房設備					
	浄化槽設備					
	雨水利用設備					
	機械式駐車場設備					
○	電気設備工事					
○	建築工事					

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
機械設備工事	1	式	35,449,665	
電気設備工事	1	式	14,223,909	
建築工事	1	式	5,001,208	
計			54,674,782	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,684,856	
現場管理費	1	式	11,193,972	
一般管理費等	1	式	8,726,390	
計			23,605,218	
工事価格	1	式	78,280,000	
消費税等相当額	1	式	7,828,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	86,108,000	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		35,039,665		
屋外		1		式		410,000		
	計					35,449,665		

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		13,422,987		
屋外		1		式		800,922		
	計					14,223,909		

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎	1	式	3,360,219	
屋外排水設備（配管ピット）	1	式	233,143	
舗装	1	式	458,752	
工作物	1	式	949,094	
計			5,001,208	

機械設備工事 科目別内訳

5

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		34, 006, 945		
換気設備		1		式		237, 720		
ガス設備		1		式		795, 000		
計						35, 039, 665		

機械設備工事 科目別内訳

6

屋外

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
ガス設備		1		式		410,000		
	計					410,000		

電気設備工事 科目別内訳

7

庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	10,557,350	
動力設備		1		式	2,060,037	
受変電設備		1		式	493,000	
拡声設備		1		式	167,640	
火災報知設備		1		式	144,960	
	計				13,422,987	

電気設備工事 科目別内訳

8

屋外								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
構内配電線路		1		式		800,922		
計						800,922		

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		560,056		
内装改修		1		式		2,771,863		
塗装改修		1		式		28,300		
計						3,360,219		

屋外排水設備（配管ヒット）						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
屋外排水設備		1		式	233,143	
	計				233,143	

11

[illegible]

12

[illegible]

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空調設備	機器設備	1	式	24,568,490	
空調設備	ダクト設備	1	式	1,757,450	
空調設備	配管設備	1	式	7,431,035	
空調設備	総合調整	1	式	221,170	
空調設備	直接仮設	1	式	28,800	
計				34,006,945	
換気設備	機器設備	1	式	215,800	
換気設備	ダクト設備	1	式	21,920	
計				237,720	
ガス設備	都市ガス設備	1	式	795,000	
計				795,000	

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
ガス設備	都市ガス設備	1	式	410,000	
計				410,000	

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	10,528,550	
電灯設備	直接仮設	1	式	28,800	
計				10,557,350	
動力設備	動力幹線	1	式	391,370	
動力設備	動力分岐	1	式	1,668,667	
計				2,060,037	
受変電設備		1	式	493,000	
計				493,000	
拡声設備		1	式	167,640	
計				167,640	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	144,960	
計				144,960	

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路		1	式	800,922	
計				800,922	

建築工事 中科目別内訳

17

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	560,056	
計				560,056	
内装改修	撤去	1	式	755,640	
内装改修	改修	1	式	2,016,223	
計				2,771,863	
塗装改修	改修	1	式	28,300	
計				28,300	

建築工事 中科目別内訳

18

屋外排水設備（配管とネット）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
屋外排水設備		1	式	233,143	
計				233,143	

庁舎		空気調和設備			機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1 屋外機	冷房能力：56.0kW 暖房能力：63.0kW	1	台	2,150,000	2,150,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-1 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-2 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-3 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-4 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-5 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-1-6 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2 屋外機	冷房能力：71.0kW 暖房能力：80.0kW	1	台	2,420,000	2,420,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2-1 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	156,000	156,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2-2 屋内機	冷房能力：16.0kW 暖房能力：18.0kW	1	台	248,000	248,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2-3 屋内機	冷房能力：16.0kW 暖房能力：18.0kW	1	台	248,000	248,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2-4 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	179,000	179,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-2-5 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	179,000	179,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-3 屋外機	冷房能力：56.0kW 暖房能力：63.0kW	1	台	2,150,000	2,150,000		
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式空気調和機 GHP-3-1 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		

庁舎		空気調和設備			機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-2 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-3 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-4 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-5 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-6 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-7 屋内機	冷房能力：9.0kW 暖房能力：10.0kW	1	台	179,000	179,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-3-8 屋内機	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	142,000	142,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4 屋外機	冷房能力：71.0kW 暖房能力：80.0kW	1	台	2,420,000	2,420,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-1 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	152,000	152,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-2 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	152,000	152,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-3 屋内機	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	148,000	148,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-4 屋内機	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	148,000	148,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-5 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	163,000	163,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-6 屋内機	冷房能力：7.1kW 暖房能力：8.0kW	1	台	163,000	163,000		
ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 GHP-4-7 屋内機	冷房能力：8.0kW 暖房能力：9.0kW	1	台	177,000	177,000		

機械設備工事 細目別内訳

23

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾎｰﾄﾎﾞｰﾝﾌﾞ式空気調和機 GHP-4-8 屋内機	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	149,000	149,000	
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾎｰﾄﾎﾞｰﾝﾌﾞ式空気調和機 GHP-4-9 屋内機	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	166,000	166,000	
ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝﾎｰﾄﾎﾞｰﾝﾌﾞ式空気調和機 GHP-4-10 屋内機	冷房能力：5.6kW 暖房能力：6.3kW	1	台	152,000	152,000	
空冷式ﾊﾞｯｹｰｼﾞ形空気調和機 ACP-1	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	172,000	172,000	
空冷式ﾊﾞｯｹｰｼﾞ形空気調和機 ACP-2	冷房能力：4.0kW 暖房能力：5.3kW	1	台	197,000	197,000	
空冷式ﾊﾞｯｹｰｼﾞ形空気調和機 ACP-3	冷房能力：4.5kW 暖房能力：5.0kW	1	台	316,000	316,000	
空冷式ﾊﾞｯｹｰｼﾞ形空気調和機 ACP-4	冷房能力：3.6kW 暖房能力：4.0kW	1	台	246,000	246,000	
外気処理ユニット ACU-1	天吊り 冷却能力：28.0kW 加熱能力：21.5kW	1	台	1,990,000	1,990,000	
外気処理ユニット ACU-2	天吊り 冷却能力：28.0kW 加熱能力：21.5kW	1	台	1,990,000	1,990,000	
外気処理ユニット ACU-3	天吊り 冷却能力：28.0kW 加熱能力：21.5kW	1	台	1,990,000	1,990,000	
マルチﾊﾞｯｹｰｼﾞ形空気調和機付属品		1	式		319,300	
搬入・据付費		1	式		2,074,760	
電気配管配線		1	式		627,850	
架台類		1	式		216,000	
機器固定用アンカー		1	式		14,080	

機械設備工事 細目別内訳

24

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

25

庁舎		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	15	m ²	6,020	90,300	
共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.6mm(451～750mm)	12	m ²	6,110	73,320	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 200mm	15	m	5,170	77,550	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 250mm	9	m	6,240	56,160	
風量調節ダクト	650 300	1	個	23,400	23,400	
風量調節ダクト	600 300	1	個	22,000	22,000	
風量調節ダクト	400 400	1	個	21,800	21,800	
風量調節ダクト	350 300	1	個	20,400	20,400	
風量調節ダクト	750 300	1	個	25,100	25,100	
風量調節ダクト	250 200	1	個	19,200	19,200	
丸形 風量調節 ダクト	200 φ	3	個	17,500	52,500	
丸形 風量調節 ダクト	250 φ	1	個	18,200	18,200	
チャンパ―類		1	式		373,100	
保温		1	式		229,050	
取外し再取付け		1	式		15,490	

機械設備工事 細目別内訳

26

[illegible]

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VB)改修	ねじ接合 屋内一般 15A	17	m	3,530	60,010	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 25A	120	m	2,490	298,800	
排水・カー硬質ポリ塩化ビニル管(カーVP)改修	屋内一般 40A	5	m	3,780	18,900	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 40A	12	m	3,400	40,800	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 50A	6	m	4,350	26,100	
冷媒管		1	式		4,375,930	
保温		1	式		774,600	
形鋼振れ止め支持		1	式		10,755	
配管分岐・閉塞		1	式		345,550	
はつり補修		1	式		248,490	
配管類撤去		1	式		1,231,100	
計					7,431,035	

庁舎		空調設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		221,170	
計					221,170	

[illegible][illegible]

[illegible]

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS3 -2 -30 LN 既設吊りボルト再利用	1	個	17,800	17,800	
LED照明器具	LRS6 -4 -37 LX 既設吊りボルト再利用	6	個	21,200	127,200	
LED照明器具	SP-LRS3 -4 -65 LN 既設吊りボルト再利用	21	個	25,700	539,700	
LED照明器具	SP-LRS3 -4 -65 LX 既設吊りボルト再利用	169	個	28,400	4,799,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN 既設吊りボルト再利用	1	個	13,400	13,400	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	3	個	15,800	47,400	
LED照明器具	LRS1 - -17 LN	19	個	18,100	343,900	
LED照明器具	LRS1 - -22 LN	2	個	20,000	40,000	
LED照明器具	LRS1 - -33 LZ	10	個	26,800	268,000	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	5	個	23,400	117,000	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -2 -	21	個	24,400	512,400	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -3 -	1	個	38,600	38,600	
照明制御器 (センサ)	DS 1 -A	22	個	12,900	283,800	
照明制御器 (センサ)	DS 1 -AN	1	個	15,400	15,400	
センサ-コントローラ (人感 センサ)	DS 1 -N(子機)	3	個	9,170	27,510	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照度センサー設定器		1	個	8,530	8,530	
既設分電盤改修	L-1-1	1	式		179,000	
既設分電盤改修	L-2-1	1	式		118,000	
既設分電盤改修	L-3-1	1	式		118,000	
既設分電盤改修	L-4-1	1	式		118,000	
撤去		1	式		622,870	
仮設備		1	式		2,172,440	
計					10,528,550	

庁舎		電灯設備		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		28,800	
計					28,800	

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		31,480	
ケーブル		1	式		225,350	
電線管		1	式		26,530	
ボックス類		1	式		73,600	
はつり工事		1	式		25,770	
撤去		1	式		8,640	
計					391,370	

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
手元開閉器盤	S-R	1	面	400,000	400,000	
既設制御盤改修	P-4-1	1	式		563,000	
電動機等接続		1	式		91,840	
電線		1	式		53,720	
ケーブル		1	式		86,610	
電線管		1	式		89,980	
ボックス類		1	式		40,200	
施工費		1	式		68,000	
撤去		1	式		275,317	
計					1,668,667	

庁舎		火災報知設備		自動火災報知		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		72,480	
仮設備		1	式		72,480	
計					144,960	

屋外		構内配電線路				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
手元開閉器盤	S-1	1	面	449,000	449,000	
電線		1	式		13,120	
ケーブル		1	式		61,860	
電線管		1	式		34,700	
保護管		1	式		49,860	
ボックス類		1	式		29,400	
施工費		1	式		67,100	
電動機等接続		1	式		35,460	
地中線埋設標識		1	式		3,600	
土工事		1	式		15,822	
運搬費		1	式		41,000	
計					800,922	

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		22,908	
養生		1	式		52,603	
整理清掃 後片付け		1	式		229,865	
内部足場		1	式		195,930	
仮設材運搬		1	式		15,550	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		43,200	
計					560,056	

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	2.6	m ²	2,940	7,644	
コンクリート機械基礎 撤去	1550×2400×(150+30)	1	か所	25,600	25,600	
コンクリート機械基礎 撤去	2650×4800×(150+30)	1	か所	87,400	87,400	
コンクリート機械基礎 撤去	1600×1600×(150+30)	1	か所	17,600	17,600	
天井下地撤去	集積共	311	m ²	590	183,490	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	57.2	m ²	980	56,056	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	251	m ²	1,180	296,180	
天井合板・ボード 撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	2.2	m ²	2,170	4,774	
天井点検口撤去	集積共	16	か所	1,970	31,520	
天井廻縁撤去		134	m	160	21,440	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	27.2	m	880	23,936	
計					755,640	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
防じん用塗床	水性ｱｸﾘﾙ系樹脂塗料 平滑仕上げ	21. 5	㎡	2, 000	43, 000	
床ﾓﾙﾀﾙ塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	21. 5	㎡	2, 790	59, 985	
幅木薄塗りﾓﾙﾀﾙ塗り	金ごて 厚5 既調合 高さ150	3. 9	m	1, 260	4, 914	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1. 5m未満 下地張りなし @225 ｼﾝｼｰﾄ別途	52. 8	㎡	1, 430	75, 504	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1. 5m未満 下地張りなし @300 ｼﾝｼｰﾄ別途	2. 2	㎡	1, 300	2, 860	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1. 5m未満 下地張りあり @360 ｼﾝｼｰﾄ別途	228	㎡	1, 240	282, 720	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1. 5m以上3. 0m未満 下地張りあり @360 ｼﾝｼｰﾄ別途	10. 2	㎡	1, 910	19, 482	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 440φmm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	20	ｶﾞ所	1, 790	35, 800	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 620× 820mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	5	ｶﾞ所	2, 130	10, 650	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 840× 840mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	21	ｶﾞ所	2, 480	52, 080	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 565×1150mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	4	ｶﾞ所	2, 470	9, 880	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 100×2000mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	1	ｶﾞ所	2, 010	2, 010	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 240×640mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	1	ｶﾞ所	1, 750	1, 750	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 170×1260mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	6	ｶﾞ所	2, 690	16, 140	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 240×1260mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	7	ｶﾞ所	2, 830	19, 810	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×1260mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	7	ｶﾞ所	2, 940	20, 580	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×2520mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	12	ｶﾞ所	4, 090	49, 080	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ﾌﾞｰﾄﾞ等切込み共	30	ｶﾞ所	1, 790	53, 700	
天井ﾌﾞｰﾄﾞ開口	100φmm程度	27	ｶﾞ所	360	9, 720	
天井ﾌﾞｰﾄﾞ開口	150φmm程度	29	ｶﾞ所	360	10, 440	
天井ﾌﾞｰﾄﾞ開口	200φmm程度	11	ｶﾞ所	420	4, 620	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁 450角	30	ｶﾞ所	8, 150	244, 500	
天井廻縁	ｱﾙﾐ製	134	m	1, 190	159, 460	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	ﾌﾗｯﾄ内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9. 5共	55. 1	㎡	2, 940	161, 994	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	ﾌﾗｯﾄ内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12. 5共	161	㎡	3, 010	484, 610	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚9. 5共	22. 4	㎡	4, 000	89, 600	
天井 化粧 せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り (GB-D)	厚 9. 5 準不燃 ﾄﾗﾊﾞｰﾝ 突付け	52. 8	㎡	1, 360	71, 808	
天井 化粧 せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り (GB-D)	厚12. 5 不燃 板目 下地共	3. 8	㎡	3, 940	14, 972	
天井 けい酸 ｶﾙｼｳﾑ板張り	ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾌﾞﾙ)0. 8FK 厚 6 突付け	2. 2	㎡	2, 070	4, 554	
計					2, 016, 223	

47

建築工事 細目別内訳

48

中国地方整備局

建築工事 細目別内訳

49

舗装		イ.アスファルト舗装		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	アスファルト舗装面	16.8	m	1,460	24,528	
アスファルト舗装撤去	小規模 積込み共 施工規模50㎡未満	2.4	m ³	35,200	84,480	
舗装路盤材とりこ わし	積込み共	7.3	m ³	7,680	56,064	
車止め撤去	コンクリートブロック W180×H130×L600	4	か所	480	1,920	
とりこわし 機械運搬費		1	式		53,300	
計					220,292	

建築工事 細目別内訳

50

舗装		イ.アスファルト舗装		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		10,800	
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クラッシュラン 特に狭い場所 人力	36	㎡	5,360	192,960	
舗装機械運搬費		1	式		34,700	
計					238,460	

イ. 空調屋外機基礎						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
空調屋外機基礎	4000×2400×300 コンクリート基礎 地業共	1	式		159,000	
根切り	小規模土工	1	式		1,067	
敷きならし	締め固め共	1	式		539	
計					160,606	

ロ. 遮音フェンス						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遮音フェンス	W=4000+6000 H≒1900～2000 遮音パネル：アルミ積層複合板 t=3.0 遮音(低減)効果10dbに対応するもの	1	か所	452,000	452,000	
遮音フェンス基礎	600×600×700 コンクリート基礎 地業共	6	か所	25,600	153,600	
根切り	小規模土工	1	式		5,820	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	1	式		8,832	
敷きならし	締め固め共	1	式		588	
計					620,840	

中国地方整備局